



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

Vencedores

Fornecedor: **004500 - EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	L	FACILIMP FACILIMP	150.0000	150.0000	23.7600	3.564.0000
Ácido acético						Consumo /
00003	L	ASFER ASFER	500.0000	500.0000	4.7300	2.365.0000
Água destilada						Consumo /
00004	L	ASFER ASFER	100.0000	100.0000	4.7300	473.0000
ÁGUA DEIONIZADA						Consumo /
00014	L	ITAJA ITAJA	300.0000	300.0000	11.3000	3.390.0000
Álcool Absoluto						Consumo /
00022	Unidade	G-TECH G-TECH	8.0000	8.0000	141.5500	1.132.4000
Aparelho de nebulização com extensão e m						Consumo /
00033	Unidade	WELMY WELMY	2.0000	2.0000	705.0000	1.410.0000
Balança mecânica infantil						Consumo /
00034	Unidade	ALPHACEL ALPHACEL	150.0000	150.0000	13.0000	1.950.0000
BATERIA EVEREDY GOLD ALCALINA 9 VIDAS 9V-1 (9V CC)						Consumo /
00038	Unidade	FLEX FLEX	150.0000	150.0000	3.5000	525.0000
BATERIA PARA GLICOSÍMETRO						Consumo /
00039	Unidade	ABC ABC	60.0000	60.0000	11.0200	661.2000
CABO PARA LÂMINA DE BISTURI Nº3						Consumo /
00051	Unidade	CEPPEO CEPPEO	100.0000	100.0000	130.0100	13.001.0000
Dispositivo Intra Uterino						Consumo /
00064	Unidade	ABC ABC	10.0000	10.0000	51.0000	510.0000
Espelho vaginal inox M						Consumo /
00065	Unidade	ABC ABC	10.0000	10.0000	51.0000	510.0000
Espelho vaginal inox P						Consumo /
00069	L	ANTARES ANTARES	30.0000	30.0000	27.5000	825.0000
Éter						Consumo /
00071	CX	FUJI FUJI	200.0000	200.0000	242.0000	48.400.0000
Filme para mamografia						Consumo /
00072	rolo	MEDPEX MEDPEX	180.0000	180.0000	63.0000	11.340.0000
Filme para ultra-som						Consumo /
00075	rolo	CIEX CIEX	300.0000	300.0000	3.5000	1.050.0000
Fitas para Autoclaves 50 metros						Consumo /
00080	rolo	TEX MED TEX MED	50.0000	50.0000	28.3500	1.417.5000
Gaze tipo queijo 50 cm x 60 m - 9 fios						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00081	L	MULTIGEL MULTIGEL	2.000.0000	2.000.0000	7.0000	14.000.0000
Gel para ultrasson						Consumo /
00083	CX	DESCARPACK	60.0000	60.0000	35.0000	2.100.0000
Lâmina Bisturi em aço inox desc. nº 11						Consumo /
00088	tubo	PHARLAB PHARLAB	400.0000	400.0000	4.7600	1.904.0000
Lidocaína geléia 2% 30 g						Consumo /
00100	rolo	FOUR STAR FOUR STAR	200.0000	200.0000	3.7000	740.0000
Papel para ECG 48 mm						Consumo /
00105	Unidade	ABC ABC	25.0000	25.0000	30.7100	767.7500
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12CM						Consumo /
00107	Unidade	ABC ABC	15.0000	15.0000	72.8600	1.092.9000
PINÇA MIXTER RETA 12CM						Consumo /
00111	Unidade	ABC ABC	15.0000	15.0000	65.0000	975.0000
PINÇA HALSTED CURVA 15CM						Consumo /
00113	Unidade	ABC ABC	15.0000	15.0000	73.6600	1.104.9000
PINÇA HALSTED RETA 15CM						Consumo /
00114	Unidade	ABC ABC	15.0000	15.0000	50.1600	752.4000
TESOURA MAYO PONTA ROMBA						Consumo /
00115	Unidade	ABC ABC	15.0000	15.0000	40.5900	608.8500
TESOURA MAYO PONTA AGUDA						Consumo /
00116	Unidade	ABC ABC	15.0000	15.0000	38.6000	579.0000
TESOURA METZEMBAUM PONTA ROMBA						Consumo /
00125	L	FARMAX FARMAX	200.0000	200.0000	21.8300	4.366.0000
Povidine tópic						Consumo /
00126	Unidade	TAYLOR TAYLOR	10.0000	10.0000	60.3900	603.9000
Régua antropométrica de madeira, com apo						Consumo /
00127	L	INDALABOR INDALABOR	200.0000	200.0000	11.9900	2.398.0000
Sabão líquido						Consumo /
00130	CX	SAFER SAFER	100.0000	100.0000	25.7000	2.570.0000
SCALP 23 G COM 100						Consumo /
00137	L	ANTARES ANTARES	50.0000	50.0000	62.5900	3.129.5000
Solução Shiller						Consumo /
00156	Unidade	FG-TECH FG-TECH	150.0000	150.0000	19.0000	2.850.0000
Termômetro clínico digital						Consumo /
00159	L	VICK VICK	20.0000	20.0000	72.0000	1.440.0000
Tintura Benjoim						Consumo /
00160	L	VICK VICK	50.0000	50.0000	27.0500	1.352.5000
Vaselina						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00164	CX	BLOWTEX BLOWTEX	100.0000	100.0000	49.5000	4.950.0000
PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO						Consumo /
00165	CX	SHALON SHALON	12.0000	12.0000	95.0000	1.140.0000
FIO CIRÚRGICO PRETO 2.0-70CM 3/8						Consumo /
00166	CX	SHALON SHALON	12.0000	12.0000	95.0000	1.140.0000
FIO CIRÚRGICO PRETO 3.0-70CM 3/8						Consumo /
00168	CX	SHALON SHALON	12.0000	12.0000	34.0000	408.0000
Fio cirúrgico monofilamento nº3-0 de 45 cm						Consumo /
00171	CX	SHALON SHALON	12.0000	12.0000	34.0000	408.0000
Fio cirúrgico monofilamento nº6-0 de 45 cm						Consumo /
00172	CX	SHALON SHALON	12.0000	12.0000	34.0000	408.0000
Fio cirúrgico monof nº3-0 de 45cm 2,4cm						Consumo /
00179	Unidade	CRAL CRAL	20.000.0000	20.000.0000	0.2700	5.400.0000
ESPÁTULA P/ COLETA DE PREVENTIVO						Consumo /
00181	GL	FUJI FUJI	24.0000	24.0000	333.0000	7.992.0000
FIXADOR PARA MAMÓGRAFO C/ 38 LITROS						Consumo /
00182	GL	FUJI FUJI	24.0000	24.0000	572.8800	13.749.1200
REVELADOR PARA MAMÓGRAFO C/ 38 LITROS						Consumo /
00188	Unidade	MYLAN MYLAN	300.0000	300.0000	43.5600	13.068.0000
Enoxaparina 60 mg CX 2 seringa 0,6ML						Consumo /
00197	PCT	MAX CONFORT MAX	1.300.0000	1.300.0000	10.8000	14.040.0000
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG						Consumo /
00198	Unidade	NSR NSR	2.0000	2.0000	379.0000	758.0000
ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL						Consumo /
00201	PCT	MAX CONFORT MAX	1.200.0000	1.200.0000	10.8000	12.960.0000
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO P						Consumo /
00205	Unidade	MEDCLEAN MEDCLEAN	50.0000	50.0000	42.9000	2.145.0000
BRAÇADEIRA PARA ELÉTRON - ECG						Consumo /
00206	Unidade	ABC ABC	5.0000	5.0000	105.6000	528.0000
TESOURA LONGA 25CM						Consumo /
00207	Unidade	ABC ABC	5.0000	5.0000	690.8000	3.454.0000
PINÇA JACARÉ 25CM						Consumo /
00211	PARES	ABC ABC	10.0000	10.0000	16.8000	168.0000
AFASTADOR FARABELF (INJETAVEL)						Consumo /
00212	Unidade	TKL TKL	1.000.0000	1.000.0000	1.6000	1.600.0000
EQUIPO MAGROGOTAS						Consumo /
00213	Unidade	HYPOFARMA HYPOFARMA	300.0000	300.0000	3.7300	1.119.0000
ANESTÉSICO COM VASO (LIDOCAÍNA 2%)						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecida	Valor Unitário	Valor Total
00214	Unidade	PRATI PRATI	150.0000	150.0000	7.8100	1.171.5000
SULFADIAZINA DE PRATA - CREME						Consumo /
00215	KIT	MEDCIR MEDCIR	5.0000	5.0000	369.6000	1.848.0000
KIT COM 6 ELETRODOS PARA BISTURI						Consumo /
00216	L	FARMAX FARMAX	100.0000	100.0000	11.0200	1.102.0000
CLOREXIDINA ALCOOLICA						Consumo /
00217	Unidade	ABC ABC	20.0000	20.0000	36.0800	721.6000
PORTA AGULHA (12 CM)						Consumo /
00234	CX	DESCARPACK	100.0000	100.0000	32.9000	3.290.0000
LAMINA PARA BISTURI Nº24						Consumo /
00238	CX	SHALON SHALON	20.0000	20.0000	96.0000	1.920.0000
FIO CIRURGICO TORC. CATGUT Nº 4 COM AGULHA 20 MM						Consumo /
00239	CX	SHALON SHALON	20.0000	20.0000	96.0000	1.920.0000
FIO CIRURGICO TORC. CATGUT Nº 4 COM AGULHA 30MM						Consumo /
00240	CX	SHALON SHALON	20.0000	20.0000	96.0000	1.920.0000
FIO CIRURGICO TORC. CATGUT Nº 5 COM AGULHA 20MM						Consumo /
00246	Unidade	HYPOFARMA HYPOFARMA	150.0000	150.0000	3.7300	559.5000
LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR						Consumo /
Total do Fornecedor						235.746.52

Fornecedor: **051653 - FAM LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecida	Valor Unitário	Valor Total
00020	Unidade	MISSOURI ADULTO	5.0000	5.0000	180.0000	900.0000
Ambú adulto						Consumo /
00021	Unidade	MISSOURI INFANTIL	5.0000	5.0000	175.0000	875.0000
Ambú infantil						Consumo /
00189	Unidade	PREMIUM OBESO	50.0000	50.0000	115.0000	5.750.0000
Aparelho de pressão para obesos						Consumo /
Total do Fornecedor						7.525.00

Fornecedor: **051661 - FERRASUL COM. VAREJISTA E ATAC. DE FERRAMENTAS E EQUIP. DE S**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecida	Valor Unitário	Valor Total
00047	Unidade	MOR	20.0000	20.0000	99.9900	1.999.8000
Caixa térmica de acrílico 24 lts						Consumo /
00052	Unidade	PLASMAR	5.0000	5.0000	85.0000	425.0000
Escada para maca com dois degraus						Consumo /
Total do Fornecedor						2.424.80

Fornecedor: **85070773 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	Unidade	LABOR IMPORT LABOR	400.0000	400.0000	12.0000	4.800.0000
Agulha desc. 13x4,5 com 100						Consumo /
00045	Unidade	MEDSONDA MEDSONDA	100.0000	100.0000	0.8400	84.0000
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS AD						Consumo /
00049	Unidade	FLEXPELL FLEXPELL	40.0000	40.0000	4.5000	180.0000
Coletor de material perfuro-cortante - c						Consumo /
00057	Unidade	KOLPLAST KOLPLAST	20.000.0000	20.000.0000	0.1500	3.000.0000
Escovinhas ginecológicas						Consumo /
00060	PCT	THEOTO THEOTO	1.000.0000	1.000.0000	7.0000	7.000.0000
ESPÁTULA DE AYRES C/ 100 N/ ESTÉRIL						Consumo /
00233	Unidade	GOLGRAN GOLGRAN	4.0000	4.0000	94.8500	379.4000
PORTA AGULHA MATHIEU (10 CM)						Consumo /
Total do Fornecedor						15.443.40

Fornecedor: **85071968 - MAT MED HOSPITALAR LTDA ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00095	rolo	ADPELE	300.0000	300.0000	9.1800	2.754.0000
MICROPORE COM CAPA 10CM X 10M						Consumo /
00128	PCT	RAVA	3.000.0000	3.000.0000	11.3600	34.080.0000
SACO DE LIXO 30 LITROS BRANCO						Consumo /
00129	PCT	RAVA	3.000.0000	3.000.0000	15.5800	46.740.0000
Saco de lixo 50 Lts Branco						Consumo /
00136	Unidade	CAREGEL	100.0000	100.0000	15.0000	1.500.0000
HIDROGEL POMADA						Consumo /
00167	CX	TECHNOFIO	12.0000	12.0000	37.0000	444.0000
Fio cirúrgico monofilamento nº2-0 de 45 cm						Consumo /
00169	CX	TECHNOFIO	12.0000	12.0000	37.0000	444.0000
Fio cirúrgico monofilamento nº4-0 de 45 cm						Consumo /
00170	CX	TECHNOFIO	12.0000	12.0000	37.0000	444.0000
Fio cirúrgico monofilamento nº5-0 de 45 cm						Consumo /
00173	CX	TECHNOFIO	12.0000	12.0000	37.0000	444.0000
fio cirúrgico 2-0 45 cm círculo cortante 3.0cm estéril						Consumo /
00174	CX	TECHNOFIO	12.0000	12.0000	32.9000	394.8000
fio cirúrgico 3-0 45 cm círculo cortante 3.0cm estéril						Consumo /
00177	Unidade	SUNDAY	200.0000	200.0000	12.1200	2.424.0000
PROTETOR SOLAR FPS 60 ADULTO						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00180	Unidade	JPROLAB	20.000.0000	20.000.0000	0.4000	8.000.0000
PORTA LÂMINA TIPO FRASCO P/ 3 LÂMINAS						Consumo /
00195	PCT	SLIM	1.200.0000	1.200.0000	11.0000	13.200.0000
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO MÉDIA						Consumo /
00196	PCT	SLIM	1.300.0000	1.300.0000	11.0000	14.300.0000
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO GRANDE						Consumo /
00209	Unidade	KOLPLAST	500.0000	500.0000	3.4700	1.735.0000
HISTERÔMETRO COM HASTE CENTIMETRADA E STOPPER 25 CM						Consumo /
00244	Unidade	POLAR FIX	800.0000	800.0000	2.3000	1.840.0000
CAMPO CIRURGICO ESTERIL 40X40 COM FENESTRA						Consumo /
00245	Unidade	POLAR FIX	800.0000	800.0000	2.0700	1.656.0000
CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL 40X40 SEM FENESTRA.						Consumo /
Total do Fornecedor						130.399.80

Fornecedor: **85073108 - TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSP. LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00005	FC	VICPHARMA VICPHARMA	800.0000	800.0000	1.3500	1.080.0000
Água oxigenada 10 volumes						Consumo /
00011	Unidade	SR SR	800.0000	800.0000	0.0900	72.0000
AGULHA DESC. 40X12 COM 100						Consumo /
00012	L	VICPHARMA VICPHARMA	1.000.0000	1.000.0000	4.5000	4.500.0000
Álcool 70%						Consumo /
00015	rolo	NEVOA NEVOA	400.0000	400.0000	10.5000	4.200.0000
Algodão hidr. 500gr						Consumo /
00016	Unidade	J.PROLAB J.PROLAB	150.0000	150.0000	2.4800	372.0000
Almotolia clara 250 mL						Consumo /
00017	Unidade	J.PROLAB J.PROLAB	150.0000	150.0000	3.4500	517.5000
Almotolia clara 500 mL						Consumo /
00018	Unidade	J.PROLAB J.PROLAB	100.0000	100.0000	2.3500	235.0000
Almotolia escura 250 mL						Consumo /
00019	Unidade	J.PROLAB J.PROLAB	100.0000	100.0000	3.4500	345.0000
Almotolia escura 500 mL						Consumo /
00037	Unidade	DESCARPACK	25.0000	25.0000	2.9900	74.7500
Bolsa coletora de urina sistema fechado						Consumo /
00058	Unidade	VICPHARMA VICPHARMA	600.0000	600.0000	1.8000	1.080.0000
ESCOVA DEGERMANTE C-CLOREXIDINA 2% 48						Consumo /
00059	rolo	MISSNER MISSNER	800.0000	800.0000	5.5900	4.472.0000
Espiradrapos 10 cm x 4,5 m						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00061	Unidade	CRALPLAST CRALPLAST	5.000.0000	5.000.0000	0.7500	3.750.0000
Espelho grande - descartável						Consumo /
00062	Unidade	CRALPLAST CRALPLAST	8.000.0000	8.000.0000	0.7550	6.040.0000
Espelho Médio - descartável						Consumo /
00076	VD	CRALPLAST CRALPLAST	200.0000	200.0000	5.6540	1.130.8000
Fixador para exame citopatológico						Consumo /
00082	CX	PONTURA PONTURA	500.0000	500.0000	5.4000	2.700.0000
Lancetas de calibre 28 G de coleta de sa						Consumo /
00086	L	VICPHARMA VICPHARMA	200.0000	200.0000	17.4000	3.480.0000
CLOREXINA 2%						Consumo /
00089	CX	LEMGRUBER LEMGRUBER	500.0000	500.0000	49.5000	24.750.0000
Luva procedimento tamanho G						Consumo /
00090	CX	LEMGRUBER LEMGRUBER	4.000.0000	4.000.0000	49.5000	198.000.0000
Luva procedimento tamanho M						Consumo /
00091	CX	LEMGRUBER LEMGRUBER	3.000.0000	3.000.0000	49.5000	148.500.0000
Luva procedimento tamanho P						Consumo /
00092	PARES	LIFEPLUS LIFEPLUS	200.0000	200.0000	1.8000	360.0000
LUVA ESTÉRIL 7,0						Consumo /
00093	PARES	LIFEPLUS LIFEPLUS	500.0000	500.0000	1.8000	900.0000
Luva estéril 7,5						Consumo /
00094	PARES	LIFEPLUS LIFEPLUS	500.0000	500.0000	1.8000	900.0000
LUVA ESTÉRIL 8,0						Consumo /
00096	rolo	CIEX CUEX	1.200.0000	1.200.0000	2.3100	2.772.0000
Micropore com capa 25 cm x 10 m						Consumo /
00099	rolo	BELIPEL BELIPEL	500.0000	500.0000	7.1900	3.595.0000
Papel lençol 70cmx50m						Consumo /
00124	L	VICPHARMA VICPHARMA	200.0000	200.0000	22.2500	4.450.0000
Povidine Degermante						Consumo /
00131	Unidade	SR SR	12.000.0000	12.000.0000	0.2570	3.084.0000
Seringa descartável 10ml s/agulha						Consumo /
00132	Unidade	SR SR	15.000.0000	15.000.0000	0.2000	3.000.0000
Seringa descartável 1ml com agulha 13x4,						Consumo /
00133	Unidade	SR SR	12.000.0000	12.000.0000	0.1290	1.548.0000
Seringa descartável 3ml s/agulha						Consumo /
00134	Unidade	SR SR	18.000.0000	18.000.0000	0.1400	2.520.0000
Seringa descartável 5ml s/agulha						Consumo /
00135	Unidade	SR SR	100.0000	100.0000	0.4300	43.0000
SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA COM BICO						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00140	Unidade	MEDSONDA MEDSONDA	1.000.0000	1.000.0000	1.0700	1.070.0000
Sonda nosogástrica nº 20						Consumo /
00142	Unidade	MEDSONDA MEDSONDA	16.000.0000	16.000.0000	0.5900	9.440.0000
Sonda uretral de alívio - Tamanho 10						Consumo /
00143	Unidade	MEDSONDA MEDSONDA	10.000.0000	10.000.0000	0.6000	6.000.0000
Sonda uretral de alívio - Tamanho 12						Consumo /
00144	Unidade	MEDSONDA MEDSONDA	1.000.0000	1.000.0000	0.6200	620.0000
Sonda uretral de alívio - Tamanho 14						Consumo /
00145	Unidade	SOLIDOR SOLIDOR	1.000.0000	1.000.0000	0.4500	450.0000
Sonda uretral de alívio - Tamanho 16						Consumo /
00146	Unidade	SOLIDOR SOLIDOR	1.000.0000	1.000.0000	0.4500	450.0000
Sonda uretral de alívio - Tamanho 18						Consumo /
00147	Unidade	SOLIDOR SOLIDOR	1.000.0000	1.000.0000	0.4500	450.0000
Sonda uretral de alívio - Tamanho 20						Consumo /
00155	FC	ARBORETO ARBORETO	10.000.0000	10.000.0000	3.3000	33.000.0000
Soro fisiológico 500 ml (PARA USO EXTERN						Consumo /
00178	FC	VICPHARMA VICPHARMA	200.0000	200.0000	22.5000	4.500.0000
Detergente enzimático 1.000ml						Consumo /
00190	CX	ROCHE ROCHE	500.0000	500.0000	43.5000	21.750.0000
Tiras teste para glicemia capilar (tipo Roche Accu-Chek Active)						Consumo /
00202	CX	HEALTCATH HEALTCATH	150.0000	150.0000	45.0000	6.750.0000
CATETER JELCO NÚMERO 22						Consumo /
00203	CX	HEALTCATH HEALTCATH	150.0000	150.0000	54.0000	8.100.0000
CATETER JELCO NÚMERO 24						Consumo /
Total do Fornecedor						521.051.05

Fornecedor: **85073203 - CIRÚRGICA PARMA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00025	Unidade	PREMIUM INFANTIL	50.0000	50.0000	69.9900	3.499.5000
Aparelho pressão Infantil						Consumo /
00026	Unidade	RN RN1300	10.0000	10.0000	150.0000	1.500.0000
Apoio de braço regulável de metal com ap						Consumo /
00044	Unidade	EMAI BP	5.0000	5.0000	700.0000	3.500.0000
CANETA UNIVERSAL PARA BISTURI ELÉTRICO COMANDO PEDAL						Consumo /
00097	Unidade	RN RN14011	10.0000	10.0000	380.0000	3.800.0000
Negatoscópio 50x40 cm						Consumo /
00191	Unidade	CONTEC DL	10.0000	10.0000	195.0000	1.950.0000
OXÍMETRO DE PULSO INFANTIL/ADULTO PORTÁTIL						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00223	Unidade	RN RN14026	2.0000	2.0000	440.0000	880.0000
FOCO DE LUZ AUXILIAR FLEXÍVEL PARA CONSULTÓRIO						Consumo /
00249	Unidade	MIKATOS TK	8.0000	8.0000	245.0000	1.960.0000
OTOSCOPIO C/5 ESPEC						Consumo /
00253	Unidade	CONTEC ZKU	8.0000	8.0000	560.0000	4.480.0000
SONAR TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO ENTRADA DE FONE						Consumo /
Total do Fornecedor						21.569.50

Fornecedor: **85073204 - BIOMIG MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00186	Unidade	Mepilex transfer 20x50cm	500.0000	500.0000	505.9900	252.995.0000
Curativo composto com safetac 20x50cm						Consumo /
00187	Unidade	Mepilex transfer 15x20cm	500.0000	500.0000	162.9900	81.495.0000
Curativo composto com safetac 15x20cm						Consumo /
Total do Fornecedor						334.490.00

Fornecedor: **85073205 - GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00119	Unidade	KOLPLAST KOLPLAST	2.000.0000	2.000.0000	1.1500	2.300.0000
Pinça ginecológica desc.						Consumo /
00251	Unidade	PROTEC PROTEC	100.0000	100.0000	18.8000	1.880.0000
COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO FRASCO 250ML ROSCA , TAMPA EM NYLON, TUBO COM						Consumo /
Total do Fornecedor						4.180.00

Fornecedor: **85073206 - ERIMED IND. E COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00027	PCT	Erimax Pacote c/12 Unidades	2.000.0000	2.000.0000	4.6000	9.200.0000
ATADURA CREPE 10cmx1,8 mts 13 FIOS						Consumo /
00028	PCT	Erimax Pacote c/12 Unidades	1.000.0000	1.000.0000	6.3500	6.350.0000
ATADURA CREPE 15cm x 1,8 mts 13 FIOS						Consumo /
00029	PCT	Erimax Pacote c/12 Unidades	1.000.0000	1.000.0000	7.7800	7.780.0000
ATADURA CREPE 20cm x 1,8 mts 13 FIOS						Consumo /
00030	PCT	Erimax Pacote c/12 Unidades	1.500.0000	1.500.0000	3.3000	4.950.0000
ATADURA CREPE 6cm x 1,8 mts 13 FIOS						Consumo /
00031	PCT	Erimax Pacote c/12 Unidades	2.000.0000	2.000.0000	5.5000	11.000.0000
ATADURA CREPE 12cm x 1,8 mts 13 FIOS						Consumo /
00048	Unidade	Erimax Pacote c/50 Unidades	50.0000	50.0000	30.0000	1.500.0000
Campo operatório 23x25 cm						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00078	PCT	Erimax Pacote c/500	1.000.0000	1.000.0000	12.4000	12.400.0000
Gaze compressa 500 unidades 7,5x7,5 - 9						Consumo /
Total do Fornecedor						53.180.00

Fornecedor: 85073207 - MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00063	Unidade	CRAL DESCARTAVEL	8.000.0000	8.000.0000	0.6800	5.440.0000
Espelho pequeno - descartável						Consumo /
00066	Unidade	PREMIUM ADULTO	100.0000	100.0000	20.0000	2.000.0000
ESTETOSCÓPIO ADULTO						Consumo /
00067	Unidade	PREMIUM INFANTIL	20.0000	20.0000	18.0000	360.0000
ESTETOSCÓPIO INFANTIL						Consumo /
00074	rolo	POLITAPE 50 MTRS	6.000.0000	6.000.0000	2.7000	16.200.0000
Fitas adesivas 50 metros						Consumo /
00079	PCT	AMERICA 7,5X7,5 10 - 11	500.000.0000	500.000.0000	0.4100	205.000.0000
Gaze compressa estéril 7,5X7,5 pct com 1						Consumo /
00101	PCT	PASSIONE 23X21 CM	2.000.0000	2.000.0000	7.0000	14.000.0000
Papel Toalha (Boa qualidade)						Consumo /
00199	Unidade	NUTRIEX 100ML	200.0000	200.0000	5.3200	1.064.0000
ÓLEO DE GIRASOL						Consumo /
Total do Fornecedor						244.064.00

Fornecedor: 85073208 - MINAS MED BRASIL LTDA ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00024	Unidade	solidor solidor	400.0000	400.0000	78.7000	31.480.0000
Aparelho pressão Adulto						Consumo /
00183	Unidade	medsonda medsonda	800.0000	800.0000	1.7200	1.376.0000
Coletor urinário com preservativo						Consumo /
00235	PCT	biobase biobase	200.0000	200.0000	0.8500	170.0000
SONDA URETRAL 4						Consumo /
00236	PCT	biobase biobase	200.0000	200.0000	0.9500	190.0000
SONDA URETRAL 6						Consumo /
Total do Fornecedor						33.216.00

Fornecedor: 85073209 - MY JEANS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00098	CX	Própria MTNT3	10.000.0000	10.000.0000	30.0000	300.000.0000
MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA GLIPS ELÁSTICO						Consumo /
Total do Fornecedor						300.000.00



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 11

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

Fornecedor: **85073210 - PROXIMED PROD. MÉDICOS, HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	PCT	THEOTO MADEIRA	1.000.0000	1.000.0000	3.4500	3.450.0000
Abaixador de língua com 100						Consumo /
00013	L	QATAR CARE 1 LITRO	1.000.0000	1.000.0000	12.8600	12.860.0000
ÁLCOOL 70% EM GEL						Consumo /
00230	Unidade	V.C. TRIPLA	1.000.0000	1.000.0000	5.9000	5.900.0000
AVENTAL CIRURGICO TECIDO G						Consumo /
Total do Fornecedor						22.210.00

Fornecedor: **85073211 - SALVI LOPES & CIA LTDA ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00007	Unidade	INJEX	500.0000	500.0000	13.3500	6.675.0000
Agulha desc. 20x5,5 com 100						Consumo /
00008	Unidade	DESCARPACK	1.000.0000	1.000.0000	13.5600	13.560.0000
Agulha desc. 25x07 com 100						Consumo /
00009	Unidade	DESCARPACK	1.000.0000	1.000.0000	13.2200	13.220.0000
Agulha desc. 25x08 com 100						Consumo /
00010	Unidade	INJEX	1.000.0000	1.000.0000	12.2500	12.250.0000
AGULHA DESC. 25X06 C/ 100						Consumo /
00023	Unidade	DESCARPACK	50.0000	50.0000	33.5500	1.677.5000
Aparelho para glicemia capilar (Tipo ROC)						Consumo /
00032	Unidade	GTECH	2.0000	2.0000	120.9500	241.9000
Balança mecânica adulto						Consumo /
00035	Unidade	FORTINOX	15.0000	15.0000	55.2500	828.7500
Bandeja de inox 30x20 cm						Consumo /
00040	Unidade	MARKMED	50.0000	50.0000	1.2000	60.0000
CATETER NASAL Nº4						Consumo /
00041	Unidade	MARKMED	50.0000	50.0000	1.2500	62.5000
CATETER NASAL Nº6						Consumo /
00042	Unidade	MARKMED	50.0000	50.0000	1.3100	65.5000
CATETER NASAL Nº8						Consumo /
00043	Unidade	MARKMED	50.0000	50.0000	1.3400	67.0000
CATETER NASAL Nº10						Consumo /
00046	Unidade	MARKMED	100.0000	100.0000	1.7700	177.0000
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL						Consumo /
00050	Unidade	AÃ±OINOX	15.0000	15.0000	37.5500	563.2500
Cuba rim de inox 700 mL						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 12

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00053	Unidade	DESCARPACK	1.500.0000	1.500.0000	0.2000	300.0000
Escalpe nº 21						Consumo /
00054	Unidade	DESCARPACK	1.500.0000	1.500.0000	0.2200	330.0000
Escalpe nº 23						Consumo /
00055	Unidade	DESCARPACK	1.500.0000	1.500.0000	0.2000	300.0000
Escalpe nº 25						Consumo /
00056	Unidade	DESCARPACK	1.500.0000	1.500.0000	0.2100	315.0000
Escalpe nº 27						Consumo /
00070	Unidade	BIOBASE	70.000.0000	70.000.0000	1.0200	71.400.0000
BIOFRASCO 300 ML						Consumo /
00073	Unidade	CARCI	15.0000	15.0000	10.5000	157.5000
Fita métrica de 1,50 m de plástico						Consumo /
00077	Unidade	ICARAI	20.0000	20.0000	19.4100	388.2000
Formol						Consumo /
00084	CX	UNIQMED	10.0000	10.0000	45.4900	454.9000
Lâmina Bisturi em aço inox desc. nº 15						Consumo /
00085	Unidade	PRECISION	20.000.0000	20.000.0000	0.1800	3.600.0000
LÂMINA COM EXTREMIDADE FOSCA PARA COLETA DE MATERIAL CITOPATOLÓGICO						Consumo /
00102	FL	HOSPFLEX	7.500.0000	7.500.0000	0.5900	4.425.0000
Papel crepado tam. 60x60cm						Consumo /
00103	Unidade	CASSIFLEX	30.0000	30.0000	12.0000	360.0000
Pinça anatômica para curativo						Consumo /
00104	Unidade	ABC	25.0000	25.0000	35.9900	899.7500
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM						Consumo /
00108	Unidade	ABC	15.0000	15.0000	49.2500	738.7500
PINÇA KELLY CURVA 14CM						Consumo /
00109	Unidade	ABC	15.0000	15.0000	49.2500	738.7500
PINÇA KELLY RETA 14CM						Consumo /
00110	Unidade	ABC	15.0000	15.0000	34.9900	524.8500
PINÇA HALSTED CURVA 12CM						Consumo /
00112	Unidade	ABC	15.0000	15.0000	34.5600	518.4000
PINÇA HALSTED RETA 12CM						Consumo /
00117	Unidade	CASISFLEX	15.0000	15.0000	19.4400	291.6000
Pinça dente de rato						Consumo /
00118	Unidade	ABC	50.0000	50.0000	68.0000	3.400.0000
Pinça ginecológica de metal						Consumo /
00121	Unidade	ABC	15.0000	15.0000	38.0000	570.0000
PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 13

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00122	Unidade	ABC	15.0000	15.0000	38.0000	570.0000
PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM						Consumo /
00123	Unidade	JSN	40.0000	40.0000	28.9500	1.158.0000
Porta papel toalha						Consumo /
00138	Unidade	MARKMED	1.000.0000	1.000.0000	0.9500	950.0000
Sonda nosogástrica nº 16						Consumo /
00139	Unidade	MARKMED	1.000.0000	1.000.0000	0.9800	980.0000
Sonda nosogástrica nº 18						Consumo /
00141	Unidade	MARKMED	15.000.0000	15.000.0000	0.6500	9.750.0000
Sonda uretral de alívio - Tamanho 08						Consumo /
00148	Unidade	MARKMED	500.0000	500.0000	1.2100	605.0000
Sonda uretral de demora - Tamanho 08						Consumo /
00149	Unidade	MARKMED	500.0000	500.0000	1.2500	625.0000
Sonda uretral de demora - Tamanho 10						Consumo /
00150	Unidade	MARKMED	500.0000	500.0000	1.3100	655.0000
Sonda uretral de demora - Tamanho 12						Consumo /
00151	Unidade	MARKMED	500.0000	500.0000	1.4800	740.0000
Sonda uretral de demora - Tamanho 14						Consumo /
00152	Unidade	MARKMED	500.0000	500.0000	1.5200	760.0000
Sonda uretral de demora - Tamanho 16						Consumo /
00153	Unidade	MARKMED	500.0000	500.0000	1.7500	875.0000
Sonda uretral de demora - Tamanho 18						Consumo /
00154	Unidade	MARKMED	500.0000	500.0000	1.8800	940.0000
Sonda uretral de demora - Tamanho 20						Consumo /
00157	Unidade	JPROLAB	40.0000	40.0000	103.2800	4.131.2000
Termômetro digital com cabo extensor com						Consumo /
00158	Unidade	CASSIFLEX	30.0000	30.0000	29.7000	891.0000
Tesoura inox ponta fina para retirada de						Consumo /
00161	L	VICPHARMA	10.0000	10.0000	69.1500	691.5000
YODO 2%						Consumo /
00162	Unidade	INJEX	120.000.0000	120.000.0000	0.5400	64.800.0000
SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 1,0 ML - AGULHA 8,0 X 0,30 MM						Consumo /
00163	Unidade	INJEX	50.000.0000	50.000.0000	0.4900	24.500.0000
SERINGA PARA INSULINA - SERINGA COM AGULHA DE 12,7X0,33 MM (29G) COM ESCALA DE 1 EM 1						Consumo /
00175	Unidade	MAXXIMED	15.0000	15.0000	1.685.9900	25.289.8500
INDICADOR BIOL. ESTERIL. A VAPOR						Consumo /
00176	Unidade	CRALPLAST	500.0000	500.0000	0.5200	260.0000
COLETOR URINÁRIO ESTERIL PEQUENO TAMPA VERMELHA						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 14

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00184	Unidade	DESCARPACK	10.000.0000	10.000.0000	1.9600	19.600.0000
Equipo alimentação enteral flexível						Consumo /
00185	Unidade	BIOBASE	10.000.0000	10.000.0000	1.2800	12.800.0000
FRASCO P ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML						Consumo /
00192	PCT	BABY WILLY	1.500.0000	1.500.0000	6.1500	9.225.0000
FRALDA DESCARTÁVEL PEQUENA						Consumo /
00193	PCT	BABY WILLY	2.000.0000	2.000.0000	6.1500	12.300.0000
FRALDA DESCARTÁVEL MÉDIA						Consumo /
00194	PCT	BABY WILLY	3.000.0000	3.000.0000	6.1500	18.450.0000
FRALDA DESCARTÁVEL GRANDE						Consumo /
00200	PCT	BABY WILLY	1.500.0000	1.500.0000	5.6900	8.535.0000
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG - PACOTE GRANDE						Consumo /
00208	Unidade	ABC	5.0000	5.0000	143.8200	719.1000
PINÇA COLLIN 25 CM P/ CURATIVO UTERINO						Consumo /
00210	CX	DESCARPACK	150.0000	150.0000	29.5500	4.432.5000
SCALP NÚMERO 27						Consumo /
00218	Unidade	ABC	10.0000	10.0000	59.9900	599.9000
KELLY CURVA (18 CM)						Consumo /
00219	Unidade	CASSIFLEX	10.0000	10.0000	69.1200	691.2000
KELLY RETA (12 CM)						Consumo /
00220	Unidade	CASSIFLEX	10.0000	10.0000	25.0000	250.0000
PINÇA DE ADSON COM SERRINHA (12 CM)						Consumo /
00221	Unidade	CASSIFLEX	20.0000	20.0000	19.4400	388.8000
PINÇA DENTE DE RATO (12 CM)						Consumo /
00222	Unidade	HARTE	10.0000	10.0000	310.9900	3.109.9000
PINÇAS APREENSÃO RETA COM PONTA CRUZADA						Consumo /
00224	Unidade	ABC	8.0000	8.0000	55.9900	447.9200
PINÇAS BACKAUS (10 CM)						Consumo /
00225	Unidade	FLEXINOX	2.0000	2.0000	90.1800	180.3600
ESTOJO CIRURGICO ALUMÍNIO 20X10X05CM						Consumo /
00226	Unidade	ABC	6.0000	6.0000	55.9900	335.9400
PINÇA ALLIS						Consumo /
00227	Unidade	ABC	6.0000	6.0000	52.9900	317.9400
PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA (14 CM)						Consumo /
00228	Unidade	ABC	6.0000	6.0000	51.5800	309.4800
PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA (14 CM)						Consumo /
00229	Unidade	ABC	6.0000	6.0000	38.0000	228.0000
PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA (12 CM)						Consumo /



UF: MG
Município: PERDOES
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 16/10/2020
Folha: 15

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000004
Data: 08/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/07/2020
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº6.606/17 Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/06/2020 12:30:00 Abertura: 24/06/2020 12:30:00 Proposta: 24/06/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E OUTROS

00231	Unidade	ABC	6.0000	6.0000	35.9900	215.9400
PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA (12 CM)						Consumo /
00232	Unidade	CASSIFLEX	6.0000	6.0000	27.9900	167.9400
AFASTADOR DE FARABEUF (12 CM)						Consumo /
00241	CX	SHALON	20.0000	20.0000	180.0000	3.600.0000
FIO CIRÚRGICO TORC. CATGUT Nº 5 COM AGULHA 30 MM						Consumo /
00242	CX	SHALON	20.0000	20.0000	180.0000	3.600.0000
FIO CIRÚRGICO TORC. CATGUT Nº 6 COM AGULHA 20 MM						Consumo /
00243	CX	SHALON	20.0000	20.0000	180.0000	3.600.0000
FIO CIRÚRGICO TORC. CATGUT Nº 6 COM AGULHA 30 MM						Consumo /
00247	Unidade	ABC	10.0000	10.0000	66.0000	660.0000
TESOURA MAYO PONTA AGUDA.						Consumo /
00248	Unidade	CRALPLAST	200.0000	200.0000	0.4500	90.0000
COLETOR URINÁRIO ESTÉRIL PEQUENO TAMPA VERMELHA.						Consumo /
00250	L	VICPHARMA	100.0000	100.0000	10.6500	1.065.0000
CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% PARA USO EM MUCOSA						Consumo /
Total do Fornecedor						384.252.57

Fornecedor: **85073212 - ASUM PRETO PROD. CULT. E COM. DE MAT. PARA USO MÉDICO EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00237	Unidade	KN95	1.000.0000	1.000.0000	7.1900	7.190.0000
MÁSCARA N95						Consumo /
00252	Unidade	TG8818H	10.0000	10.0000	193.9000	1.939.0000
TERMÔMETRO MEDIDOR DE ARMA DE MEDIÇÃO DE TEMPERATURA SEM CONTATO COM INFRAVERMELHO						Consumo /
Total do Fornecedor						9.129.00